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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 8
Teleks nr 13

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Dzień dzisiejszy jest dla większości przedsiębiorstw i instytucji województwa  
dniem wolnym od pracy. Normalnie pracują zakłady górnicze i huty a także  
przedsiębiorstwa będące w ruchu ciągłym oraz wydzielone placówki handlowe.

Zabezpieczenie rynku w podstawowe artykuły żywnościowe oraz produkty 
reglamentowane jest dobre. Od wielu tygodni nie ma kolejek po mięso i wyroby  
wędliniarskie. Ustały narzekania na brak przetworów mleczarskich, śmietany  
oraz pieczywa cukierniczego. Znacznie poprawiło się również zaopatrzenie w towary 
reglamentowane ludności wiejskiej.

W środowisku kobiet zgłaszane są opinie wyrażające zadowolenie z utrzymania 
dotychczasowego stanu wolnych sobót.

W ostatnim tygodniu wiele miejsca w dyskusji we wszystkich niemal środowiskach 
zajmowały sprawy dotyczące obrad Sejmu oraz przyjęcia II wariantu wersji planu  
społeczno-gospodarczego na 1983 rok. Opinie na ten temat w zdecydowanej większości  
są pozytywne.

Nadal w szeregu środowisk notuje się głosy obawy przed zapowiedzianymi  
podwyżkami cen szeregu artykułów. Są również opinie głównie w środowisku  
robotniczym mówiące o tym, „że w okresie stanu wojennego można było w większym 
zakresie niż to uczyniono, zwalczać nierobów, pasożytów społecznych, złodziei,  
a także spekulantów i wyzyskiwaczy ajencyjnych” (KG Miłkowice). Oczekuje się  
w związku z tym bardziej stanowczych i konkretnych decyzji władz centralnych w sferze 
surowego karania spekulantów, złodziei i osób żerujących i bogacących się kosztem 
ludzi pracy. Ponadto, oczekuje się dalszych pozytywnych zmian w sferze budownictwa  
mieszkaniowego oraz bardziej sprawiedliwego – zdaniem wielu towarzyszy – podziału 
masy towarowej na poszczególne województwa.

Na przestrzeni ostatniej doby nie odnotowano na terenie województwa incydentów 
politycznych godzących w ład i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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